СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

15.03.2023 № СД-04-07/23

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту

жительства на II квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города

Москвы»,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа

Бирюлево Западное на II квартал 2023 года (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города

Москвы и в управу района Бирюлево Западное города Москвы не позднее 3

дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.m-bz.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С.

Глава муниципального

округа Бирюлево Западное                                                             Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 15.03.2023 года №СД-04-07/23

Календарный план

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на II квартал 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия Дата, время Адрес проведения Кол-во

участников

Ответственный

за проведение

Физкультурно-спортивные мероприятия

1.  «Спортивный марафон»

Спортивное мероприятие детей и подростков  района

06.04.2023

18.00

Медынская ул., 11 45 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

2.  «Будь здоров!» Спортивное мероприятие для детей и

подростков района, посвященное Всемирному дню

здоровья

07.04.2023

18.00

Медынская ул., 11 75 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

3.  Соревнования по дартсу для жителей района 12.04.2023

11.00

Востряковский пр.,5-3 45 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

4.  Флорбольная эстафета для детей и подростков района 27.04.2023

17.00

Востряковский пр., 25-1 75 ГБУ ЦД

 «Личность» СП№1

8-495-385-33-00

5.  Товарищеские игры по флорболу, посвященные открытию

флорбольного сезона среди детей и подростков района

30.04.2023

11.00

Востряковский пр., 25-1 100 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

6.  Товарищеские игры по флорболу, посвященные Дню

Победы в ВОВ 1941-1945 гг. среди детей и подростков

района

07.05.2023

11.00

Востряковский пр., 25-1 100 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

7.  Соревнования по петанку среди жителей района 10.05.2023

11.00

Востряковский пр., 5Б 55 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

8.  Интерактивное спортивное мероприятие для детей и

подростков района

12.05.2023

18.00

Сквер «Школьный»

Медынская ул.

65 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

9.  Спортивная квест-игра для детей района 17.05.2023

18.00

Спортивная площадка,

Харьковская ул., 1

45 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

10.  Активные игры на свежем воздухе для жителей района 24.05.2023

11.00

Востряковский пр., 5Б 45 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

11.  Товарищеский турнир по флорболу, посвященный Дню без

табака для детей и подростков района

30.05.2023

17.00

Востряковский пр., 25-1 85 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

12.  «Городки для всех» спортивное мероприятие для жителей

района

01.06.2023

17.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

55 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

13.  Активные игры на свежем воздухе для жителей района 07.06.2023

11.00

Востряковский пр., 5Б 55 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

14.  «Пять колец». Спортивно-интерактивное мероприятие для

детей и подростков района

13.06.2023

12.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

85 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

15.  Открытая кроссфит – тренировка, приуроченная к

международному дню борьбы с наркоманией и незаконным

оборотом наркотиков для подростков района

22.06.2023

17.00

Востряковский пр., 25-1 70 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

Культурно-досуговые мероприятия

1. «По страницам любимых книг». Конкурс детского

творчества, посвященный Международному дню детской

книги

03.04.2023-

12.05.2023

Востряковский пр.,5-3

150 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

2. «Ясна, красна, приди весна!». Концертная программа

05.04.2023

18.00

Востряковский пр.,5-3 60 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

3. «Память сердца». Конкурс чтецов, посвященный Дню

Победы для детей и подростков района

10.04.2023-

09.05.2023

Востряковский пр.,5-3 40 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

4. «Между звезд и галактик»

Познавательная интерактивная программа, посвященная

Дню космонавтики для детей

11.04.2023

11.00

Медынская ул., 11 25 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

5. Концертная программа студии гитары и синтезатора

«Опус»

26.04.2023

18.30

Востряковский пр.,5-3 60 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

6. Патронатная акция по уборке памятника «Стела погибшим

летчикам», приуроченная ко Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

05.05.2023

18.30

Сквер «Школьный»

Стела погибшим

летчикам, Медынская ул.

10 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

7. Вахта памяти, посвященная Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

09.05.2023

11.00

Сквер «Школьный» Стела

погибшим летчикам,

Медынская ул.

90 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

8. Концертная программа, посвященная Дню Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

09.05.2023

13.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

100 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

9. Класс-концерт студии народного вокала «Бирюльки» 17.05.2023

18.00

Востряковский пр., 5-3 20 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

10. Отчетный спектакль студий «Аквамарин», «Дорога к

солнцу»

18.05.2023

18.00

Востряковский пр., 5-3 40 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

11. «Танцплощадка»

Музыкальный вечер для старшего поколения

18.05.2023

13.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

30 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

12. Творческий вечер студии эстрадного вокала «Соло» 19.05.2023

17.00

Востряковский пр., 5-3 20 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

13. Класс-концерт хореографического ансамбля «Изумруд» 20.05.2023

12.00

Востряковский пр., 5-3 30 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

14. «Первоцвет»

Творческий вечер  студии «Опус»

24.05.2023

18.30

Востряковский пр., 5-3 30 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

15. Интерактивная программа, посвященная Дню защиты

детей (праздничный концерт, мастер-классы, парк

аттракционов)

01.06.2023

16.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

100 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

16. Концертная программа, посвященная Дню России для

жителей района

09.06.2023

16.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

100 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

17. Танцевальный вечер для жителей района 15.06.2023

13.00

Сквер «Школьный»,

Медынская ул.

70 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

18. Патронатная акция по уборке памятника «Стела погибшим

летчикам», приуроченная ко Дню памяти и скорби

20.06.2023

18.30

Сквер «Школьный»

Стела погибшим

летчикам, Медынская ул.

10 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00

19. Мемориальное мероприятие Вахта памяти, посвященное

Дню памяти и скорби

22.06.2023

11.00

Сквер «Школьный»

Стела погибшим

летчикам, Медынская ул.

60 ГБУ ЦД

«Личность» СП№1

8-495-385-33-00